

**CEM AMBIENTE CONSOLIDATO S.P.A.**Sede in CASCINA SOFIA - STRADA PER BASIANO – 20873 CAVENAGO di BRIANZA (Mb)  
Capitale sociale Euro 14.320.000,00 i.v.**Bilancio al 31/12/2013**

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
(di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	7.520	19.287
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	75.310	48.103
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento	15.703	30.906
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	14.400	
7) Altre	619.806	665.343
	<u>732.739</u>	<u>763.639</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	21.014.101	21.918.222
2) Impianti e macchinario	3.308.030	3.755.395
3) Attrezzature industriali e commerciali	36.126	51.712
4) Altri beni	639.937	798.042
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		109.704
	<u>24.998.194</u>	<u>26.633.075</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
d) altre imprese	<u>400.280</u>	<u>400.280</u>
	400.280	400.280
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>26.131.213</b>	<b>27.796.994</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	82.045	54.829
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
	<u>82.045</u>	<u>54.829</u>

**II. Crediti**

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	18.785.063		13.838.273
- oltre 12 mesi	1.362.097		1.983.016
		20.147.160	15.821.289
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	512.767		277.804
- oltre 12 mesi			
		512.767	277.804
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi	125.572		73.924
- oltre 12 mesi	268.357		288.009
		393.929	361.933
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	335.376		395.654
- oltre 12 mesi	110.000		210.262
		445.376	605.916
		21.499.232	17.066.942

**III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni**

6) Altri titoli		3.000.000	3.000.000
		3.000.000	3.000.000

**IV. Disponibilità liquide**

1) Depositi bancari e postali		7.278.028	9.794.357
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		2.926	1.721
		7.280.954	9.796.078

<b>Totale attivo circolante</b>		<b>31.862.231</b>	<b>29.917.849</b>
---------------------------------	--	-------------------	-------------------

**D) Ratei e risconti**

- disaggio su prestiti			
- vari	220.877		138.942
		220.877	138.942

<b>Totale attivo</b>		<b>58.214.321</b>	<b>57.853.785</b>
----------------------	--	-------------------	-------------------

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
-----------------------------------	-------------------	-------------------

**A) Patrimonio netto**

I. Capitale	14.320.000	14.320.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	469.560	469.560
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	231.545	211.774
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		

<i>VII. Altre riserve</i>			
Riserva straordinaria o facoltativa	12.000.492		11.624.851
8) Riserva di Consolidamento	430.463		430.463
		12.430.955	12.055.314
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>			
<i>IX. Utile d'esercizio</i>			
		972.925	395.414
<b>Totale patrimonio netto</b>		<b>28.424.985</b>	<b>27.452.062</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>			
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) Fondi per imposte, anche differite			
		32.014	
3) Altri			
		4.946.588	4.803.412
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>		<b>4.978.602</b>	<b>4.803.412</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>			
<b>D) Debiti</b>			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	322.195		306.467
- oltre 12 mesi	1.171.667		1.493.769
		1.493.862	1.800.236
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi	24.567		49.134
- oltre 12 mesi			
		24.567	49.134
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	19.312.578		20.096.036
- oltre 12 mesi			
		19.312.578	20.096.036
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	91.906		
- oltre 12 mesi			
		91.906	
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	742.634		419.316
- oltre 12 mesi			
		742.634	419.316
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	366.817		347.612
- oltre 12 mesi			
		366.817	347.612

14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	1.736.477		1.943.149
- oltre 12 mesi			
		1.736.477	1.943.149

<b>Totale debiti</b>		<b>23.768.841</b>	<b>24.655.483</b>
----------------------	--	-------------------	-------------------

#### E) Ratei e risconti

- aggio sui prestiti			7.910
- vari	127.226		
		127.226	7.910

<b>Totale passivo</b>		<b>58.214.321</b>	<b>57.853.785</b>
-----------------------	--	-------------------	-------------------

#### Conti d'ordine

	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
--	-------------------	-------------------

##### 1) Rischi assunti dall'impresa

Altri rischi	309.874		677.674
		309.874	677.674

##### 2) Impegni assunti dall'impresa

	4.528.876	5.376.468
--	-----------	-----------

##### 3) Beni di terzi presso l'impresa

	393.929	362.636
--	---------	---------

##### 4) Altri conti d'ordine

<b>Totale conti d'ordine</b>	<b>5.232.679</b>	<b>6.416.778</b>
------------------------------	------------------	------------------

#### Conto economico

	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
--	-------------------	-------------------

##### A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		54.737.761	53.069.384
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			(128.473)
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	883.358		956.424
- contributi in conto esercizio			
- contributi in conto capitale (quote esercizio)			
		883.358	956.424

<b>Totale valore della produzione</b>		<b>55.621.119</b>	<b>53.897.335</b>
---------------------------------------	--	-------------------	-------------------

**B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		890.307	1.289.655
7) Per servizi		44.878.047	43.234.072
8) Per godimento di beni di terzi		287.401	196.065
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	3.409.551		3.559.020
b) Oneri sociali	1.061.824		1.127.741
c) Trattamento di fine rapporto	230.032		232.412
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	52.542		62.699
		4.753.949	4.981.872
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	110.277		135.809
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.979.452		2.039.397
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	389.507		92.602
		2.479.236	2.267.808
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(34.410)	189.462
12) Accantonamento per rischi		344.514	379.348
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		745.633	824.055
<b>Totale costi della produzione</b>		<b>54.344.677</b>	<b>53.362.337</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>		<b>1.276.442</b>	<b>534.998</b>

**C) Proventi e oneri finanziari**

16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	81.856		45.034
d) proventi diversi dai precedenti:			
- altri	86.710		94.326
		168.566	139.360
		168.566	139.360
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- altri	18.382		29.016
		18.382	29.016
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>150.184</b>	<b>110.344</b>

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

18) Rivalutazioni:

19) Svalutazioni:

**Totale rettifiche di valore di attività finanziarie****E) Proventi e oneri straordinari**

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni	179.168		49.088
- varie	203.318		329.558
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1		
		382.487	378.646

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni	45.644		
- imposte esercizi precedenti			
- varie			220.447
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
		45.644	220.447

**Totale delle partite straordinarie****336.843**      **158.199****Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)****1.763.469**      **803.541**

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti	790.527		450.803
b) Imposte differite	32.014		
c) Imposte anticipate	(31.997)		(42.676)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
		790.544	408.127

**23) Utile (Perdita) dell'esercizio****972.925**      **395.414**

L'Amministratore Unico  
*Virginio Pedrazzi*